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１.復興等に関する情報発信について 

（１）震災・原発事故や復興について知りたい情報 

 

 問１ 震災・原発事故や復興について、あなたはどのような情報を知りたいですか。 

     あてはまるものにいくつでも○をつけてください。 

 

 

【全 体】 

  震災・原発事故や復興について知りたい情報は、「食品や農産物の安全性確保について

の取組・モニタリング情報」（51.1％）と「廃炉に向けた取組や現状に関する情報」（50.5％）

が約半数を占めている。以下、「放射線の健康への影響や健康管理に関する情報」（45.8％）

と「復興へ向けた取組」（40.9％）が４割台、「除染の進捗などの状況」（33.1％）と「安

心して子育てできる環境づくりへの取組」（32.0％）が３割台などとなっている。 

 

51.1%

(428人)

50.5%

(423人)

45.8%

(384人)

40.9%

(343人)

33.1%

(277人)

32.0%

(268人)

22.8%

(191人)

14.1%

(118人)

11.7%

(98人)

4.8%

(40人)

2.7%

(23人)

3.6%

(30人)

0.0% 20.0% 40.0% 60.0%

食品や農産物の安全性確保についての

取組・モニタリング情報

廃炉に向けた取組や現状に関する情報

放射線の健康への影響や健康管理に

関する情報

復興へ向けた取組

除染の進捗などの状況

安心して子育てできる環境づくりへの

取組

産業（工業、商業、農林水産業など）の

復興に関する情報

被災者支援に関する情報

賠償に関する情報

特にない

その他

無回答

全 体

(n=838)
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【性 別】 

「廃炉に向けた取組や現状に関する情報」（男性 54.6％、女性 47.0％）、「産業（工業、

商業、農林水産業など）の復興に関する情報」（男性 26.3％、女性 20.3%）の割合は男性

の方が高く、「食品や農産物の安全性確保についての取組・モニタリング情報」（男性

42.9％、女性 57.2％）、「放射線の健康への影響や健康管理に関する情報」（男性 38.0％、

女性 51.9％）、「安心して子育てできる環境づくりへの取組」（男性 25.5％、女性 36.9％）

の割合は女性の方が高くなっている。 

 

【年齢別】 

「食品や農産物の安全性確保についての取組・モニタリング情報」の割合は 50 代

（56.6％）が高く、６割弱となっている。「廃炉に向けた取組や現状に関する情報」の割

合は 40～60 代が高く、６割弱となっている。「放射線の健康への影響や健康管理に関す

る情報」の割合は 50 代(49.7％)と 70 歳以上（50.9％）が高く、約半数を占めている。 

 

【居住地域別】 

  中通り地方は、「廃炉に向けた取組や現状に関する情報」（中通り地方 53.9％、会津地

方 47.9％、浜通り地方 47.0％）の割合が高くなっている。 
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（表－1）震災・原発事故や復興について知りたい情報 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　

計
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や
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の

安
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性
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に

つ
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て

の
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・
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タ

リ

ン

グ

情

報

廃

炉

に

向

け

た

取

組

や

現

状

に

関

す

る

情

報

放

射

線

の

健

康

へ

の

影

響

や

健

康

管

理

に

関

す

る

情

報 復

興

へ

向

け

た

取

組

除

染

の

進

捗

な

ど

の

状

況

安

心

し

て

子

育

て

で

き

る

環

境

づ

く

り

へ

の

取

組

産

業
（

工

業
、

商

業
、

農

林

水

産

業

な

ど
）

の

復

興

に

関

す

る

情

報

被

災

者

支

援

に

関

す

る

情

報 賠

償

に

関

す

る

情

報

特

に

な

い

そ

の

他

無

回

答

838 428 423 384 343 277 268 191 118 98 40 23 30 

100.0% 51.1% 50.5% 45.8% 40.9% 33.1% 32.0% 22.8% 14.1% 11.7% 4.8% 2.7% 3.6% 

男性 361 155 197 137 146 125 92 95 48 50 18 15 11 

100.0% 42.9% 54.6% 38.0% 40.4% 34.6% 25.5% 26.3% 13.3% 13.9% 5.0% 4.2% 3.0% 

女性 472 270 222 245 196 150 174 96 69 48 22 7 19 

100.0% 57.2% 47.0% 51.9% 41.5% 31.8% 36.9% 20.3% 14.6% 10.2% 4.7% 1.5% 4.0% 

性別無回答 5 3 4 2 1 2 2 0 1 0 0 1 0 

100.0% 60.0% 80.0% 40.0% 20.0% 40.0% 40.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 11 9 18 17 9 6 6 5 2 4 2 1 

100.0% 28.2% 23.1% 46.2% 43.6% 23.1% 15.4% 15.4% 12.8% 5.1% 10.3% 5.1% 2.6% 

２０～２９歳 41 17 14 17 14 12 11 7 6 5 2 1 2 

100.0% 41.5% 34.1% 41.5% 34.1% 29.3% 26.8% 17.1% 14.6% 12.2% 4.9% 2.4% 4.9% 

３０～３９歳 72 39 35 23 25 22 38 15 9 6 3 2 4 

100.0% 54.2% 48.6% 31.9% 34.7% 30.6% 52.8% 20.8% 12.5% 8.3% 4.2% 2.8% 5.6% 

４０～４９歳 123 58 68 55 47 36 41 28 16 17 5 2 4 

100.0% 47.2% 55.3% 44.7% 38.2% 29.3% 33.3% 22.8% 13.0% 13.8% 4.1% 1.6% 3.3% 

５０～５９歳 145 82 83 72 61 57 32 28 17 19 8 4 2 

100.0% 56.6% 57.2% 49.7% 42.1% 39.3% 22.1% 19.3% 11.7% 13.1% 5.5% 2.8% 1.4% 

６０～６９歳 179 93 99 78 82 61 58 49 24 19 6 6 5 

100.0% 52.0% 55.3% 43.6% 45.8% 34.1% 32.4% 27.4% 13.4% 10.6% 3.4% 3.4% 2.8% 

７０歳以上 232 124 110 118 96 78 78 58 40 29 12 5 12 

100.0% 53.4% 47.4% 50.9% 41.4% 33.6% 33.6% 25.0% 17.2% 12.5% 5.2% 2.2% 5.2% 

年齢別無回答 7 4 5 3 1 2 4 0 1 1 0 1 0 

100.0% 57.1% 71.4% 42.9% 14.3% 28.6% 57.1% 0.0% 14.3% 14.3% 0.0% 14.3% 0.0% 

自営業 127 75 62 60 53 39 40 28 12 18 4 1 8 

100.0% 59.1% 48.8% 47.2% 41.7% 30.7% 31.5% 22.0% 9.4% 14.2% 3.1% 0.8% 6.3% 

勤め人（計） 314 155 173 144 129 114 101 58 43 36 14 8 8 

100.0% 49.4% 55.1% 45.9% 41.1% 36.3% 32.2% 18.5% 13.7% 11.5% 4.5% 2.5% 2.5% 

　管理職 28 10 17 11 17 13 9 7 1 2 1 1 0 

100.0% 35.7% 60.7% 39.3% 60.7% 46.4% 32.1% 25.0% 3.6% 7.1% 3.6% 3.6% 0.0% 

　事務職・　専門技術職 104 56 58 46 38 38 34 19 13 11 6 2 3 

100.0% 53.8% 55.8% 44.2% 36.5% 36.5% 32.7% 18.3% 12.5% 10.6% 5.8% 1.9% 2.9% 

　技能・労務職 55 26 35 28 25 23 15 13 8 11 2 3 0 

100.0% 47.3% 63.6% 50.9% 45.5% 41.8% 27.3% 23.6% 14.5% 20.0% 3.6% 5.5% 0.0% 
　パート・　アルバイト等 127 63 63 59 49 40 43 19 21 12 5 2 5 

100.0% 49.6% 49.6% 46.5% 38.6% 31.5% 33.9% 15.0% 16.5% 9.4% 3.9% 1.6% 3.9% 

専業主婦・主夫 108 65 54 54 45 31 40 24 13 10 6 2 3 

100.0% 60.2% 50.0% 50.0% 41.7% 28.7% 37.0% 22.2% 12.0% 9.3% 5.6% 1.9% 2.8% 

学生・生徒 45 13 10 17 18 11 7 8 6 4 4 2 1 

100.0% 28.9% 22.2% 37.8% 40.0% 24.4% 15.6% 17.8% 13.3% 8.9% 8.9% 4.4% 2.2% 

その他 52 28 23 22 19 16 19 11 9 7 4 2 1 

100.0% 53.8% 44.2% 42.3% 36.5% 30.8% 36.5% 21.2% 17.3% 13.5% 7.7% 3.8% 1.9% 

無職 186 89 97 83 77 64 60 60 34 22 8 6 9 

100.0% 47.8% 52.2% 44.6% 41.4% 34.4% 32.3% 32.3% 18.3% 11.8% 4.3% 3.2% 4.8% 

職業別無回答 6 3 4 4 2 2 1 2 1 1 0 2 0 

100.0% 50.0% 66.7% 66.7% 33.3% 33.3% 16.7% 33.3% 16.7% 16.7% 0.0% 33.3% 0.0% 

中通り地方（計） 466 234 251 215 186 146 157 100 52 50 25 9 15 

100.0% 50.2% 53.9% 46.1% 39.9% 31.3% 33.7% 21.5% 11.2% 10.7% 5.4% 1.9% 3.2% 

　県北地域 201 104 106 96 91 61 65 46 20 23 10 3 3 

100.0% 51.7% 52.7% 47.8% 45.3% 30.3% 32.3% 22.9% 10.0% 11.4% 5.0% 1.5% 1.5% 

　県中地域 205 103 120 95 74 70 73 47 26 21 12 3 8 

100.0% 50.2% 58.5% 46.3% 36.1% 34.1% 35.6% 22.9% 12.7% 10.2% 5.9% 1.5% 3.9% 

　県南地域 60 27 25 24 21 15 19 7 6 6 3 3 4 

100.0% 45.0% 41.7% 40.0% 35.0% 25.0% 31.7% 11.7% 10.0% 10.0% 5.0% 5.0% 6.7% 

会津地方（計） 119 70 57 60 54 45 34 33 23 11 5 4 1 

100.0% 58.8% 47.9% 50.4% 45.4% 37.8% 28.6% 27.7% 19.3% 9.2% 4.2% 3.4% 0.8% 

　会津地域 106 64 52 54 51 41 32 27 22 11 4 4 1 

100.0% 60.4% 49.1% 50.9% 48.1% 38.7% 30.2% 25.5% 20.8% 10.4% 3.8% 3.8% 0.9% 

　南会津地域 13 6 5 6 3 4 2 6 1 0 1 0 0 

100.0% 46.2% 38.5% 46.2% 23.1% 30.8% 15.4% 46.2% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0% 0.0% 

浜通り地方（計） 198 99 93 80 88 71 64 48 33 27 8 8 7 

100.0% 50.0% 47.0% 40.4% 44.4% 35.9% 32.3% 24.2% 16.7% 13.6% 4.0% 4.0% 3.5% 

　相双地域 69 35 34 30 33 26 24 18 13 12 1 1 3 

100.0% 50.7% 49.3% 43.5% 47.8% 37.7% 34.8% 26.1% 18.8% 17.4% 1.4% 1.4% 4.3% 

　いわき地域 129 64 59 50 55 45 40 30 20 15 7 7 4 

100.0% 49.6% 45.7% 38.8% 42.6% 34.9% 31.0% 23.3% 15.5% 11.6% 5.4% 5.4% 3.1% 

居住市町村以外回答 4 0 1 2 1 1 1 1 1 1 0 0 0 

100.0% 0.0% 25.0% 50.0% 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 25 21 27 14 14 12 9 9 9 2 2 7 

100.0% 49.0% 41.2% 52.9% 27.5% 27.5% 23.5% 17.6% 17.6% 17.6% 3.9% 3.9% 13.7% 

全体結果

Ｆ

１

　

性

別

Ｆ

２

　

年

　

齢

　

別

Ｆ

３

　

職

　

業

　

別

Ｆ

４

　

居

　

住

　

地

　

域
　

別
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（２）復興状況や新しい取組に関する情報の入手先 

 

 問２ 本県の復興の状況や新しい取組に関する情報については主に何で入手していますか。 

    あてはまるものにいくつでも○をつけてください。 

 

 

【全 体】 

  復興の状況や新しい取組に関する情報の入手先は、「テレビ・ラジオのニュースなど」

（82.8％）が最も多く、８割強を占めている。以下、「新聞」（61.3％）が約６割、「市町

村の広報（広報誌、テレビ、ラジオ、ホームページなど）」（41.5％）が約４割、「県の広

報（広報誌、テレビ、ラジオなど）」（29.6％）が約３割などとなっている。 

 

 

  

82.8%

(694人)

61.3%

(514人)

41.5%

(348人)

29.6%

(248人)

15.3%

(128人)

11.0%

(92人)

10.5%

(88人)

8.9%

(75人)

4.3%

(36人)

1.4%

(12人)

3.0%

(25人)

0.0% 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%

テレビ・ラジオのニュースなど

新聞

市町村の広報（広報誌、テレビ、

ラジオ、ホームページなど）

県の広報（広報誌、テレビ、

ラジオなど）

インターネット（行政以外のページ）

国の広報（テレビ、ラジオ、印刷物、

ホームページなど）

インターネット（県のホームページ、

フェイスブック、ツイッターなど）

口コミ

行政以外の印刷物

その他

無回答

全 体

(n=838)



 

13 

【性 別】 

「インターネット（県のホームページ、フェイスブック、ツイッターなど）」（男性 13.9％、

女性 7.8％）」の割合は男性の方が高くなっている。「市町村の広報（広報誌、テレビ、ラ

ジオ、ホームページなど）」（男性 33.5％、女性 47.9％）、「県の広報（広報誌、テレビ、

ラジオなど）」（男性 26.3％、女性 32.2％）、「口コミ」（男性 5.0％、女性 12.1％）の割

合は女性の方が高くなっている。 

 

【年齢別】 

  「テレビ、ラジオのニュースなど」の割合は 40 代以上で高く、８割を超えている。「新

聞」、「市町村の広報（広報誌、テレビ、ラジオ、ホームページなど）」、「県の広報（広報

誌、テレビ、ラジオなど）」の割合は 60代以上の高齢層で高くなっている。 

一方、「インターネット（行政以外のページ）」の割合は 20～30 代で、「インターネッ

ト（県のホームページ、フェイスブック、ツイッターなど）」の割合は、20代以下の若年

層で高くなっている。 

 

【居住地域別】 

  会津地方は、「テレビ・ラジオのニュースなど」（中通り地方 82.4％、会津地方 90.8％、

浜通り地方 81.3％）と「新聞」（中通り地方 60.5％、会津地方 68.9％、浜通り地方 59.1％）

の割合が高くなっている。 

  浜通り地方は、「市町村の広報（広報誌、テレビ、ラジオ、ホームページなど）」（中通

り地方 39.7％、会津地方 39.5％、浜通り地方 47.5％）の割合が高くなっている。 
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（表－2）復興状況や新しい取組に関する情報の入手先 

 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

テ

レ
ビ
・

ラ
ジ
オ

の

ニ
ュ

ー

ス

な
ど

新

聞

市

町
村
の

広
報
（

広
報

誌
、
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ど
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県
の
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ジ
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ェ
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ッ
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タ
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な

ど
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口

コ
ミ

行

政

以

外

の

印

刷

物

そ

の
他

無

回
答

838 694 514 348 248 128 92 88 75 36 12 25 

100.0% 82.8% 61.3% 41.5% 29.6% 15.3% 11.0% 10.5% 8.9% 4.3% 1.4% 3.0% 

男性 361 289 212 121 95 65 40 50 18 9 8 10 

100.0% 80.1% 58.7% 33.5% 26.3% 18.0% 11.1% 13.9% 5.0% 2.5% 2.2% 2.8% 

女性 472 401 299 226 152 63 52 37 57 27 3 15 

100.0% 85.0% 63.3% 47.9% 32.2% 13.3% 11.0% 7.8% 12.1% 5.7% 0.6% 3.2% 

性別無回答 5 4 3 1 1 0 0 1 0 0 1 0 

100.0% 80.0% 60.0% 20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 28 8 9 6 3 2 10 3 0 1 0 

100.0% 71.8% 20.5% 23.1% 15.4% 7.7% 5.1% 25.6% 7.7% 0.0% 2.6% 0.0% 

２０～２９歳 41 31 8 8 6 13 2 8 6 2 1 2 

100.0% 75.6% 19.5% 19.5% 14.6% 31.7% 4.9% 19.5% 14.6% 4.9% 2.4% 4.9% 

３０～３９歳 72 49 29 26 11 23 2 17 4 0 2 4 

100.0% 68.1% 40.3% 36.1% 15.3% 31.9% 2.8% 23.6% 5.6% 0.0% 2.8% 5.6% 

４０～４９歳 123 105 53 50 30 32 10 14 12 1 2 4 

100.0% 85.4% 43.1% 40.7% 24.4% 26.0% 8.1% 11.4% 9.8% 0.8% 1.6% 3.3% 

５０～５９歳 145 126 96 57 33 33 12 16 12 6 1 2 

100.0% 86.9% 66.2% 39.3% 22.8% 22.8% 8.3% 11.0% 8.3% 4.1% 0.7% 1.4% 

６０～６９歳 179 151 132 82 61 17 23 10 13 8 1 4 

100.0% 84.4% 73.7% 45.8% 34.1% 9.5% 12.8% 5.6% 7.3% 4.5% 0.6% 2.2% 

７０歳以上 232 198 183 115 99 7 41 12 25 19 3 9 

100.0% 85.3% 78.9% 49.6% 42.7% 3.0% 17.7% 5.2% 10.8% 8.2% 1.3% 3.9% 

年齢別無回答 7 6 5 1 2 0 0 1 0 0 1 0 

100.0% 85.7% 71.4% 14.3% 28.6% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 

自営業 127 106 80 48 37 13 17 8 6 2 2 7 

100.0% 83.5% 63.0% 37.8% 29.1% 10.2% 13.4% 6.3% 4.7% 1.6% 1.6% 5.5% 

勤め人（計） 314 254 172 124 68 76 20 41 27 10 1 7 

100.0% 80.9% 54.8% 39.5% 21.7% 24.2% 6.4% 13.1% 8.6% 3.2% 0.3% 2.2% 

　管理職 28 20 15 9 6 10 2 7 1 0 0 0 

100.0% 71.4% 53.6% 32.1% 21.4% 35.7% 7.1% 25.0% 3.6% 0.0% 0.0% 0.0% 
　事務職・　専門技術職 104 79 60 34 23 28 3 18 12 4 1 3 

100.0% 76.0% 57.7% 32.7% 22.1% 26.9% 2.9% 17.3% 11.5% 3.8% 1.0% 2.9% 

　技能・労務職 55 51 29 21 12 12 7 6 2 2 0 0 

100.0% 92.7% 52.7% 38.2% 21.8% 21.8% 12.7% 10.9% 3.6% 3.6% 0.0% 0.0% 
　パート・　アルバイト等 127 104 68 60 27 26 8 10 12 4 0 4 

100.0% 81.9% 53.5% 47.2% 21.3% 20.5% 6.3% 7.9% 9.4% 3.1% 0.0% 3.1% 

専業主婦・主夫 108 97 82 58 39 8 17 6 15 9 0 2 

100.0% 89.8% 75.9% 53.7% 36.1% 7.4% 15.7% 5.6% 13.9% 8.3% 0.0% 1.9% 

学生・生徒 45 31 9 11 6 7 2 10 3 0 2 0 

100.0% 68.9% 20.0% 24.4% 13.3% 15.6% 4.4% 22.2% 6.7% 0.0% 4.4% 0.0% 

その他 52 47 29 15 13 8 6 7 4 0 0 1 

100.0% 90.4% 55.8% 28.8% 25.0% 15.4% 11.5% 13.5% 7.7% 0.0% 0.0% 1.9% 

無職 186 154 138 91 82 15 29 13 20 15 5 8 

100.0% 82.8% 74.2% 48.9% 44.1% 8.1% 15.6% 7.0% 10.8% 8.1% 2.7% 4.3% 

職業別無回答 6 5 4 1 3 1 1 3 0 0 2 0 

100.0% 83.3% 66.7% 16.7% 50.0% 16.7% 16.7% 50.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 
中通り地方（計） 466 384 282 185 129 69 38 53 39 17 2 13 

100.0% 82.4% 60.5% 39.7% 27.7% 14.8% 8.2% 11.4% 8.4% 3.6% 0.4% 2.8% 

　県北地域 201 167 129 90 69 25 13 15 18 5 0 3 

100.0% 83.1% 64.2% 44.8% 34.3% 12.4% 6.5% 7.5% 9.0% 2.5% 0.0% 1.5% 

　県中地域 205 168 120 69 49 35 19 31 16 9 0 7 

100.0% 82.0% 58.5% 33.7% 23.9% 17.1% 9.3% 15.1% 7.8% 4.4% 0.0% 3.4% 

　県南地域 60 49 33 26 11 9 6 7 5 3 2 3 

100.0% 81.7% 55.0% 43.3% 18.3% 15.0% 10.0% 11.7% 8.3% 5.0% 3.3% 5.0% 

会津地方（計） 119 108 82 47 42 22 15 12 11 5 2 1 

100.0% 90.8% 68.9% 39.5% 35.3% 18.5% 12.6% 10.1% 9.2% 4.2% 1.7% 0.8% 

　会津地域 106 95 72 44 39 19 12 10 10 5 2 1 

100.0% 89.6% 67.9% 41.5% 36.8% 17.9% 11.3% 9.4% 9.4% 4.7% 1.9% 0.9% 

　南会津地域 13 13 10 3 3 3 3 2 1 0 0 0 

100.0% 100.0% 76.9% 23.1% 23.1% 23.1% 23.1% 15.4% 7.7% 0.0% 0.0% 0.0% 

浜通り地方（計） 198 161 117 94 66 33 31 17 22 11 4 6 

100.0% 81.3% 59.1% 47.5% 33.3% 16.7% 15.7% 8.6% 11.1% 5.6% 2.0% 3.0% 

　相双地域 69 54 47 41 26 8 11 6 8 3 2 2 

100.0% 78.3% 68.1% 59.4% 37.7% 11.6% 15.9% 8.7% 11.6% 4.3% 2.9% 2.9% 

　いわき地域 129 107 70 53 40 25 20 11 14 8 2 4 

100.0% 82.9% 54.3% 41.1% 31.0% 19.4% 15.5% 8.5% 10.9% 6.2% 1.6% 3.1% 

居住市町村以外回答 4 3 1 1 0 2 0 0 1 0 1 0 

100.0% 75.0% 25.0% 25.0% 0.0% 50.0% 0.0% 0.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 38 32 21 11 2 8 6 2 3 3 5 

100.0% 74.5% 62.7% 41.2% 21.6% 3.9% 15.7% 11.8% 3.9% 5.9% 5.9% 9.8% 

Ｆ
４
　

居
　
住

　
地
　

域
　

別

全体結果

Ｆ
１

　
性
別

Ｆ
２
　

年
　
齢

　
別

Ｆ
３
　

職
　

業
　
別



 

15 

（３）福島県の広報活動についての満足度 

 

 問３ あなたは、県の広報活動に満足していますか。 

     （ア）～（ケ）について、それぞれ１～５の中であてはまるもの 1 つに○をつけて

ください。 

 

 

  

(ア)広報誌：


つながる ふくしま 

ゆめだより

(イ)新聞：県政特集


（福島民報・福島民友）

(ウ)テレビ：キビタンGO!


（福島テレビ）

(エ)テレビ：ふくしまチャレンジ


情報館（福島中央テレビ）

(オ)ラジオ：キビタンスマイル


（ふくしまFM）

(カ)インターネット：


県ホームページ

(キ)インターネットFacebook


（フェイスブック）

「ふくしまから　はじめよう。」

(ク)インターネットInstagram


（フェイスブック）

「ふくしまから　はじめよう。」

(ケ)インターネット：YouTube


（ユーチューブ）

「福島県公式チャンネル」

7.5 

11.3 

5.6 

4.9 

2.7 

3.8 

1.8 

1.6 

1.9 

39.6 

41.8 

23.5 

22.3 

9.5 

15.9 

5.6 

5.5 

7.8 

16.7 

13.6 

9.7 

9.9 

5.5 

6.9 

4.2 

3.6 

3.8 

2.9 

3.8 

2.9 

2.4 

1.3 

2.6 

1.7 

1.2 

1.6 

26.8 

23.3 

47.7 

50.5 

69.5 

56.9 

72.3 

73.6 

70.5 

6.4 

6.2 

10.6 

10.0 

11.5 

13.8 

14.4 

14.6 

14.4 

0.0% 25.0% 50.0% 75.0% 100.0%

全 体

（n=838）

満足している どちらかといえば満足している

どちらかといえば満足していない 満足していない

見た（聴いた）ことがないのでわからない 無回答
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【全 体】 

 福島県の広報活動に「満足している」と「どちらかといえば満足している」を合わせ

た『満足している』計の割合をみると、〈イ 新聞『県政特集（福島民報・福島民友）』〉

（53.1％）が最も多く、過半数を占めている。以下、〈ア 広報誌『つながる ふくしま 

ゆめだより』〉（47.1％）が半数弱、〈ウ テレビ『キビタン GO!（福島テレビ：毎週水曜

日 20:54～20:58）』〉（29.1％）が約３割、〈エ テレビ『ふくしまチャレンジ情報館（福

島中央テレビ：毎週土曜日 20:54～20:57）』〉（27.2％）が３割弱などとなっている。 

 一方、「満足していない」と「どちらかといえば満足していない」を合わせた『満足し

ていない』計の割合は、〈ア 広報誌『つながる ふくしま ゆめだより』〉（19.6％）が

約２割で最も高くなっている。次いで、〈イ 新聞『県政特集（福島民報・福島民友）』〉

（17.4％）が２割弱で続いている。以下、〈ウ テレビ『キビタン GO!（福島テレビ：毎

週水曜日 20:54～20:58）』〉（12.6％）、〈エ テレビ『ふくしまチャレンジ情報館（福島中

央テレビ：毎週土曜日 20:54～20:57）』〉（12.3％）などとなっている。 

 

 

 

ア）広報誌 『つながる ふくしま ゆめだより』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 40.7％、女性 51.9％）の割合は、女性の方が高くなってい

る。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、60代以上が過半数を占めている。 

20 代以下で「見たことがないのでわからない」の割合が、過半数を占めている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、浜通り地方で低くなっている。 
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イ）新聞 『県政特集（福島民報・福島民友）』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 50.1％、女性 55.5％）の割合は、女性の方が高くなってい

る。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、70歳以上（59.0％）が高くなっている。 

「見たことがないのでわからない」の割合は、20代（56.1％）が高くなっている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、浜通り地方で低くなっている。 

 

 

 

ウ）テレビ 『キビタン GO!（福島テレビ：毎週水曜日 20:54～20:58）』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 27.4％、女性 30.3％）の割合は、男女で大きな差は見られ

ない。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（48.7％）が高くなっている。 

『満足していない』計の割合は、60 代（14.6％）が高くなっている。 

「見たことがないのでわからない」の割合は、20代（68.3％）が高くなっている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、浜通り地方で低くなっている。 
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エ）テレビ 『ふくしまチャレンジ情報館（福島中央テレビ：毎週土曜日 20:54～20:57）』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 25.8％、女性 28.2％）の割合は、男女で大きな差は見られ

ない。 

 

【年齢別】 

  70 歳以上を除く各年代で「見たことがないのでわからない」の割合が過半数を占めて

いる。 

 

【居住地域別】 

『満足している』計の割合は、会津地方で高くなっている。 

 

 

 

オ）ラジオ 『キビタンスマイル（ふくしま FM：毎週月～金曜日 17:30～17:35）』 

【性 別】 

  『満足していない』計（男性 10.3％、女性 4.2％）の割合は、男性の方が高くなって

いる。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（23.0％）が高くなっている。 

  70 歳以上を除く各年代で「見た（聴いた）ことがないのでわからない」の割合が、６

割を超えている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、居住地域による大きな差は見られない。 
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カ）インターネット 『県ホームページ』 

【性 別】 

  『満足していない』計（男性 13.0％、女性 6.8％）の割合は、男性の方が高くなって

いる。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（38.5％）が高くなっている。 

すべての年代で「見たことがないのでわからない」の割合が過半数を占めている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、中通り地方で高くなっている。 

 

 

 

キ）インターネット 『Facebook（フェイスブック）「ふくしまから はじめよう。」』 

【性 別】 

  『満足していない』計（男性 8.9％、女性 3.3％）の割合は、男性の方が高くなってい

る。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（20.5％）が高くなっている。 

70 歳以上を除く各年代で「見たことがないのでわからない」の割合が 7 割を超えてい

る。なお、70歳以上は「無回答」の割合が 3割を超えている。 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、居住地域による大きな違いは見られない。 
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ク）インターネット 『Instagram（インスタグラム）「ふくしまから はじめよう。」』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 7.2％、女性 7.0％）の割合は、男女で大きな差は見られな

い。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（20.5％）が高くなっている。 

70 歳以上を除く各年代で「見たことがないのでわからない」の割合が 7 割を超えてい

る。なお、70歳以上は「無回答」の割合が 3割を超えている。 

 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、居住地域による大きな違いは見られない。 

 

 

 

ケ）インターネット 『YouTube（ユーチューブ） 福島県公式チャンネル』 

【性 別】 

  『満足している』計（男性 9.2％、女性 10.1％）の割合は、男女で大きな差は見られ

ない。 

 

【年齢別】 

  『満足している』計の割合は、10代（30.7％）が高くなっている。 

10 代と 70歳以上を除く各年代で「見たことがないのでわからない」の割合が 7割を超

えている。なお、70 歳以上は「無回答」の割合が 3割を超えている。 

 

 

【居住地域別】 

  『満足している』計の割合は、居住地域による大きな違いは見られない。 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 1/9 

(ア)広報誌：つながる ふくしま ゆめだより 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 63 332 140 24 225 54 395 164 

100.0% 7.5% 39.6% 16.7% 2.9% 26.8% 6.4% 47.1% 19.6% 

男性 361 20 127 67 10 118 19 147 77 

100.0% 5.5% 35.2% 18.6% 2.8% 32.7% 5.3% 40.7% 21.4% 

女性 472 42 203 72 13 107 35 245 85 

100.0% 8.9% 43.0% 15.3% 2.8% 22.7% 7.4% 51.9% 18.1% 

性別無回答 5 1 2 1 1 0 0 3 2 

100.0% 20.0% 40.0% 20.0% 20.0% 0.0% 0.0% 60.0% 40.0% 

１５～１９歳 39 6 11 1 0 21 0 17 1 

100.0% 15.4% 28.2% 2.6% 0.0% 53.8% 0.0% 43.6% 2.6% 

２０～２９歳 41 1 11 2 0 27 0 12 2 

100.0% 2.4% 26.8% 4.9% 0.0% 65.9% 0.0% 29.2% 4.9% 

３０～３９歳 72 7 27 4 0 32 2 34 4 

100.0% 9.7% 37.5% 5.6% 0.0% 44.4% 2.8% 47.2% 5.6% 

４０～４９歳 123 4 46 18 4 46 5 50 22 

100.0% 3.3% 37.4% 14.6% 3.3% 37.4% 4.1% 40.7% 17.9% 

５０～５９歳 145 9 58 26 7 41 4 67 33 

100.0% 6.2% 40.0% 17.9% 4.8% 28.3% 2.8% 46.2% 22.7% 

６０～６９歳 179 13 77 36 7 34 12 90 43 

100.0% 7.3% 43.0% 20.1% 3.9% 19.0% 6.7% 50.3% 24.0% 

７０歳以上 232 22 99 52 5 24 30 121 57 

100.0% 9.5% 42.7% 22.4% 2.2% 10.3% 12.9% 52.2% 24.6% 

年齢別無回答 7 1 3 1 1 0 1 4 2 

100.0% 14.3% 42.9% 14.3% 14.3% 0.0% 14.3% 57.2% 28.6% 

自営業 127 10 40 24 2 35 16 50 26 

100.0% 7.9% 31.5% 18.9% 1.6% 27.6% 12.6% 39.4% 20.5% 

勤め人（計） 314 17 128 42 10 106 11 145 52 

100.0% 5.4% 40.8% 13.4% 3.2% 33.8% 3.5% 46.2% 16.6% 

　管理職 28 0 11 6 1 10 0 11 7 

100.0% 0.0% 39.3% 21.4% 3.6% 35.7% 0.0% 39.3% 25.0% 
　事務職・　専門技術職 104 7 35 14 5 38 5 42 19 

100.0% 6.7% 33.7% 13.5% 4.8% 36.5% 4.8% 40.4% 18.3% 

　技能・労務職 55 4 20 5 1 23 2 24 6 

100.0% 7.3% 36.4% 9.1% 1.8% 41.8% 3.6% 43.7% 10.9% 
　パート・　アルバイト等 127 6 62 17 3 35 4 68 20 

100.0% 4.7% 48.8% 13.4% 2.4% 27.6% 3.1% 53.5% 15.8% 

専業主婦・主夫 108 8 56 19 2 16 7 64 21 

100.0% 7.4% 51.9% 17.6% 1.9% 14.8% 6.5% 59.3% 19.5% 

学生・生徒 45 5 13 1 0 26 0 18 1 

100.0% 11.1% 28.9% 2.2% 0.0% 57.8% 0.0% 40.0% 2.2% 

その他 52 2 22 9 1 14 4 24 10 

100.0% 3.8% 42.3% 17.3% 1.9% 26.9% 7.7% 46.1% 19.2% 

無職 186 20 72 43 8 27 16 92 51 

100.0% 10.8% 38.7% 23.1% 4.3% 14.5% 8.6% 49.5% 27.4% 

職業別無回答 6 1 1 2 1 1 0 2 3 

100.0% 16.7% 16.7% 33.3% 16.7% 16.7% 0.0% 33.4% 50.0% 
中通り地方（計） 466 38 191 72 11 128 26 229 83 

100.0% 8.2% 41.0% 15.5% 2.4% 27.5% 5.6% 49.2% 17.9% 

　県北地域 201 19 91 33 6 46 6 110 39 

100.0% 9.5% 45.3% 16.4% 3.0% 22.9% 3.0% 54.8% 19.4% 

　県中地域 205 14 78 31 5 63 14 92 36 

100.0% 6.8% 38.0% 15.1% 2.4% 30.7% 6.8% 44.8% 17.5% 

　県南地域 60 5 22 8 0 19 6 27 8 

100.0% 8.3% 36.7% 13.3% 0.0% 31.7% 10.0% 45.0% 13.3% 

会津地方（計） 119 8 52 16 4 28 11 60 20 

100.0% 6.7% 43.7% 13.4% 3.4% 23.5% 9.2% 50.4% 16.8% 

　会津地域 106 5 48 12 4 28 9 53 16 

100.0% 4.7% 45.3% 11.3% 3.8% 26.4% 8.5% 50.0% 15.1% 

　南会津地域 13 3 4 4 0 0 2 7 4 

100.0% 23.1% 30.8% 30.8% 0.0% 0.0% 15.4% 53.9% 30.8% 

浜通り地方（計） 198 12 71 43 4 57 11 83 47 

100.0% 6.1% 35.9% 21.7% 2.0% 28.8% 5.6% 42.0% 23.7% 

　相双地域 69 3 29 14 2 18 3 32 16 

100.0% 4.3% 42.0% 20.3% 2.9% 26.1% 4.3% 46.3% 23.2% 

　いわき地域 129 9 42 29 2 39 8 51 31 

100.0% 7.0% 32.6% 22.5% 1.6% 30.2% 6.2% 39.6% 24.1% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 1 3 0 0 1 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 25.0% 75.0% 0.0% 0.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 5 18 9 4 9 6 23 13 

100.0% 9.8% 35.3% 17.6% 7.8% 17.6% 11.8% 45.1% 25.4% 

Ｆ
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別
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22 

（表－3）福島県の広報活動についての満足度 2/9 

(イ)新聞：県政特集（福島民報・福島民友） 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て
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る

ど
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え

ば
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い
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い
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た
）

こ
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で
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か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 95 350 114 32 195 52 445 146 

100.0% 11.3% 41.8% 13.6% 3.8% 23.3% 6.2% 53.1% 17.4% 

男性 361 35 146 42 23 97 18 181 65 

100.0% 9.7% 40.4% 11.6% 6.4% 26.9% 5.0% 50.1% 18.0% 

女性 472 60 202 70 8 98 34 262 78 

100.0% 12.7% 42.8% 14.8% 1.7% 20.8% 7.2% 55.5% 16.5% 

性別無回答 5 0 2 2 1 0 0 2 3 

100.0% 0.0% 40.0% 40.0% 20.0% 0.0% 0.0% 40.0% 60.0% 

１５～１９歳 39 7 10 4 0 18 0 17 4 

100.0% 17.9% 25.6% 10.3% 0.0% 46.2% 0.0% 43.5% 10.3% 

２０～２９歳 41 4 13 1 0 23 0 17 1 

100.0% 9.8% 31.7% 2.4% 0.0% 56.1% 0.0% 41.5% 2.4% 

３０～３９歳 72 9 30 3 4 23 3 39 7 

100.0% 12.5% 41.7% 4.2% 5.6% 31.9% 4.2% 54.2% 9.8% 

４０～４９歳 123 13 48 11 3 42 6 61 14 

100.0% 10.6% 39.0% 8.9% 2.4% 34.1% 4.9% 49.6% 11.3% 

５０～５９歳 145 15 66 17 6 35 6 81 23 

100.0% 10.3% 45.5% 11.7% 4.1% 24.1% 4.1% 55.8% 15.8% 

６０～６９歳 179 14 76 39 9 30 11 90 48 

100.0% 7.8% 42.5% 21.8% 5.0% 16.8% 6.1% 50.3% 26.8% 

７０歳以上 232 33 104 37 9 24 25 137 46 

100.0% 14.2% 44.8% 15.9% 3.9% 10.3% 10.8% 59.0% 19.8% 

年齢別無回答 7 0 3 2 1 0 1 3 3 

100.0% 0.0% 42.9% 28.6% 14.3% 0.0% 14.3% 42.9% 42.9% 

自営業 127 15 54 11 6 29 12 69 17 

100.0% 11.8% 42.5% 8.7% 4.7% 22.8% 9.4% 54.3% 13.4% 

勤め人（計） 314 25 127 45 12 91 14 152 57 

100.0% 8.0% 40.4% 14.3% 3.8% 29.0% 4.5% 48.4% 18.1% 

　管理職 28 1 13 5 4 5 0 14 9 

100.0% 3.6% 46.4% 17.9% 14.3% 17.9% 0.0% 50.0% 32.2% 
　事務職・　専門技術職 104 9 45 12 2 31 5 54 14 

100.0% 8.7% 43.3% 11.5% 1.9% 29.8% 4.8% 52.0% 13.4% 

　技能・労務職 55 5 19 7 1 20 3 24 8 

100.0% 9.1% 34.5% 12.7% 1.8% 36.4% 5.5% 43.6% 14.5% 
　パート・　アルバイト等 127 10 50 21 5 35 6 60 26 

100.0% 7.9% 39.4% 16.5% 3.9% 27.6% 4.7% 47.3% 20.4% 

専業主婦・主夫 108 11 55 18 0 18 6 66 18 

100.0% 10.2% 50.9% 16.7% 0.0% 16.7% 5.6% 61.1% 16.7% 

学生・生徒 45 8 12 4 0 21 0 20 4 

100.0% 17.8% 26.7% 8.9% 0.0% 46.7% 0.0% 44.5% 8.9% 

その他 52 9 22 5 1 12 3 31 6 

100.0% 17.3% 42.3% 9.6% 1.9% 23.1% 5.8% 59.6% 11.5% 

無職 186 27 75 31 12 24 17 102 43 

100.0% 14.5% 40.3% 16.7% 6.5% 12.9% 9.1% 54.8% 23.2% 

職業別無回答 6 0 5 0 1 0 0 5 1 

100.0% 0.0% 83.3% 0.0% 16.7% 0.0% 0.0% 83.3% 16.7% 
中通り地方（計） 466 49 209 58 19 110 21 258 77 

100.0% 10.5% 44.8% 12.4% 4.1% 23.6% 4.5% 55.3% 16.5% 

　県北地域 201 20 102 20 9 45 5 122 29 

100.0% 10.0% 50.7% 10.0% 4.5% 22.4% 2.5% 60.7% 14.5% 

　県中地域 205 23 76 35 9 51 11 99 44 

100.0% 11.2% 37.1% 17.1% 4.4% 24.9% 5.4% 48.3% 21.5% 

　県南地域 60 6 31 3 1 14 5 37 4 

100.0% 10.0% 51.7% 5.0% 1.7% 23.3% 8.3% 61.7% 6.7% 

会津地方（計） 119 18 50 14 4 21 12 68 18 

100.0% 15.1% 42.0% 11.8% 3.4% 17.6% 10.1% 57.1% 15.2% 

　会津地域 106 17 44 13 3 19 10 61 16 

100.0% 16.0% 41.5% 12.3% 2.8% 17.9% 9.4% 57.5% 15.1% 

　南会津地域 13 1 6 1 1 2 2 7 2 

100.0% 7.7% 46.2% 7.7% 7.7% 15.4% 15.4% 53.9% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 20 74 31 4 55 14 94 35 

100.0% 10.1% 37.4% 15.7% 2.0% 27.8% 7.1% 47.5% 17.7% 

　相双地域 69 10 29 9 3 14 4 39 12 

100.0% 14.5% 42.0% 13.0% 4.3% 20.3% 5.8% 56.5% 17.3% 

　いわき地域 129 10 45 22 1 41 10 55 23 

100.0% 7.8% 34.9% 17.1% 0.8% 31.8% 7.8% 42.7% 17.9% 

居住市町村以外回答 4 0 1 1 0 2 0 1 1 

100.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 50.0% 0.0% 25.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 8 16 10 5 7 5 24 15 

100.0% 15.7% 31.4% 19.6% 9.8% 13.7% 9.8% 47.1% 29.4% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 3/9 

ウ）テレビ『キビタン GO!（福島テレビ：毎週水曜日 20:54～20:58）』 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 47 197 81 24 400 89 244 105 

100.0% 5.6% 23.5% 9.7% 2.9% 47.7% 10.6% 29.1% 12.6% 

男性 361 21 78 38 11 181 32 99 49 

100.0% 5.8% 21.6% 10.5% 3.0% 50.1% 8.9% 27.4% 13.5% 

女性 472 26 117 43 13 216 57 143 56 

100.0% 5.5% 24.8% 9.1% 2.8% 45.8% 12.1% 30.3% 11.9% 

性別無回答 5 0 2 0 0 3 0 2 0 

100.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 60.0% 0.0% 40.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 6 13 2 1 17 0 19 3 

100.0% 15.4% 33.3% 5.1% 2.6% 43.6% 0.0% 48.7% 7.7% 

２０～２９歳 41 2 8 3 0 28 0 10 3 

100.0% 4.9% 19.5% 7.3% 0.0% 68.3% 0.0% 24.4% 7.3% 

３０～３９歳 72 2 22 5 0 39 4 24 5 

100.0% 2.8% 30.6% 6.9% 0.0% 54.2% 5.6% 33.4% 6.9% 

４０～４９歳 123 11 26 12 5 61 8 37 17 

100.0% 8.9% 21.1% 9.8% 4.1% 49.6% 6.5% 30.0% 13.9% 

５０～５９歳 145 6 38 13 7 73 8 44 20 

100.0% 4.1% 26.2% 9.0% 4.8% 50.3% 5.5% 30.3% 13.8% 

６０～６９歳 179 5 40 20 6 89 19 45 26 

100.0% 2.8% 22.3% 11.2% 3.4% 49.7% 10.6% 25.1% 14.6% 

７０歳以上 232 15 47 26 5 90 49 62 31 

100.0% 6.5% 20.3% 11.2% 2.2% 38.8% 21.1% 26.8% 13.4% 

年齢別無回答 7 0 3 0 0 3 1 3 0 

100.0% 0.0% 42.9% 0.0% 0.0% 42.9% 14.3% 42.9% 0.0% 

自営業 127 6 28 6 4 63 20 34 10 

100.0% 4.7% 22.0% 4.7% 3.1% 49.6% 15.7% 26.7% 7.8% 

勤め人（計） 314 13 78 33 8 162 20 91 41 

100.0% 4.1% 24.8% 10.5% 2.5% 51.6% 6.4% 28.9% 13.0% 

　管理職 28 1 5 6 1 15 0 6 7 

100.0% 3.6% 17.9% 21.4% 3.6% 53.6% 0.0% 21.5% 25.0% 
　事務職・　専門技術職 104 5 29 8 2 54 6 34 10 

100.0% 4.8% 27.9% 7.7% 1.9% 51.9% 5.8% 32.7% 9.6% 

　技能・労務職 55 4 15 4 1 27 4 19 5 

100.0% 7.3% 27.3% 7.3% 1.8% 49.1% 7.3% 34.6% 9.1% 
　パート・　アルバイト等 127 3 29 15 4 66 10 32 19 

100.0% 2.4% 22.8% 11.8% 3.1% 52.0% 7.9% 25.2% 14.9% 

専業主婦・主夫 108 5 31 9 3 48 12 36 12 

100.0% 4.6% 28.7% 8.3% 2.8% 44.4% 11.1% 33.3% 11.1% 

学生・生徒 45 6 13 2 1 23 0 19 3 

100.0% 13.3% 28.9% 4.4% 2.2% 51.1% 0.0% 42.2% 6.6% 

その他 52 4 11 8 2 21 6 15 10 

100.0% 7.7% 21.2% 15.4% 3.8% 40.4% 11.5% 28.9% 19.2% 

無職 186 13 34 21 6 81 31 47 27 

100.0% 7.0% 18.3% 11.3% 3.2% 43.5% 16.7% 25.3% 14.5% 

職業別無回答 6 0 2 2 0 2 0 2 2 

100.0% 0.0% 33.3% 33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 33.3% 33.3% 
中通り地方（計） 466 28 121 40 14 225 38 149 54 

100.0% 6.0% 26.0% 8.6% 3.0% 48.3% 8.2% 32.0% 11.6% 

　県北地域 201 10 57 14 7 100 13 67 21 

100.0% 5.0% 28.4% 7.0% 3.5% 49.8% 6.5% 33.4% 10.5% 

　県中地域 205 13 46 24 7 95 20 59 31 

100.0% 6.3% 22.4% 11.7% 3.4% 46.3% 9.8% 28.7% 15.1% 

　県南地域 60 5 18 2 0 30 5 23 2 

100.0% 8.3% 30.0% 3.3% 0.0% 50.0% 8.3% 38.3% 3.3% 

会津地方（計） 119 7 29 12 3 52 16 36 15 

100.0% 5.9% 24.4% 10.1% 2.5% 43.7% 13.4% 30.3% 12.6% 

　会津地域 106 6 25 10 3 48 14 31 13 

100.0% 5.7% 23.6% 9.4% 2.8% 45.3% 13.2% 29.3% 12.2% 

　南会津地域 13 1 4 2 0 4 2 5 2 

100.0% 7.7% 30.8% 15.4% 0.0% 30.8% 15.4% 38.5% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 9 32 23 5 102 27 41 28 

100.0% 4.5% 16.2% 11.6% 2.5% 51.5% 13.6% 20.7% 14.1% 

　相双地域 69 4 11 6 4 37 7 15 10 

100.0% 5.8% 15.9% 8.7% 5.8% 53.6% 10.1% 21.7% 14.5% 

　いわき地域 129 5 21 17 1 65 20 26 18 

100.0% 3.9% 16.3% 13.2% 0.8% 50.4% 15.5% 20.2% 14.0% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 0 4 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 3 15 6 2 17 8 18 8 

100.0% 5.9% 29.4% 11.8% 3.9% 33.3% 15.7% 35.3% 15.7% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 4/9 

エ）テレビ『ふくしまチャレンジ情報館（福島中央テレビ：毎週土曜日 20:54～20:57）』 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 41 187 83 20 423 84 228 103 

100.0% 4.9% 22.3% 9.9% 2.4% 50.5% 10.0% 27.2% 12.3% 

男性 361 18 75 37 11 189 31 93 48 

100.0% 5.0% 20.8% 10.2% 3.0% 52.4% 8.6% 25.8% 13.2% 

女性 472 23 110 46 9 231 53 133 55 

100.0% 4.9% 23.3% 9.7% 1.9% 48.9% 11.2% 28.2% 11.6% 

性別無回答 5 0 2 0 0 3 0 2 0 

100.0% 0.0% 40.0% 0.0% 0.0% 60.0% 0.0% 40.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 4 10 2 1 22 0 14 3 

100.0% 10.3% 25.6% 5.1% 2.6% 56.4% 0.0% 35.9% 7.7% 

２０～２９歳 41 1 8 2 0 30 0 9 2 

100.0% 2.4% 19.5% 4.9% 0.0% 73.2% 0.0% 21.9% 4.9% 

３０～３９歳 72 2 20 5 0 41 4 22 5 

100.0% 2.8% 27.8% 6.9% 0.0% 56.9% 5.6% 30.6% 6.9% 

４０～４９歳 123 9 27 13 4 63 7 36 17 

100.0% 7.3% 22.0% 10.6% 3.3% 51.2% 5.7% 29.3% 13.9% 

５０～５９歳 145 6 34 14 7 78 6 40 21 

100.0% 4.1% 23.4% 9.7% 4.8% 53.8% 4.1% 27.5% 14.5% 

６０～６９歳 179 4 37 23 5 92 18 41 28 

100.0% 2.2% 20.7% 12.8% 2.8% 51.4% 10.1% 22.9% 15.6% 

７０歳以上 232 15 48 24 3 94 48 63 27 

100.0% 6.5% 20.7% 10.3% 1.3% 40.5% 20.7% 27.2% 11.6% 

年齢別無回答 7 0 3 0 0 3 1 3 0 

100.0% 0.0% 42.9% 0.0% 0.0% 42.9% 14.3% 42.9% 0.0% 

自営業 127 6 24 8 4 63 22 30 12 

100.0% 4.7% 18.9% 6.3% 3.1% 49.6% 17.3% 23.6% 9.4% 

勤め人（計） 314 10 69 33 8 176 18 79 41 

100.0% 3.2% 22.0% 10.5% 2.5% 56.1% 5.7% 25.2% 13.0% 

　管理職 28 0 5 6 1 16 0 5 7 

100.0% 0.0% 17.9% 21.4% 3.6% 57.1% 0.0% 17.9% 25.0% 
　事務職・　専門技術職 104 3 28 8 2 57 6 31 10 

100.0% 2.9% 26.9% 7.7% 1.9% 54.8% 5.8% 29.8% 9.6% 

　技能・労務職 55 4 13 4 1 30 3 17 5 

100.0% 7.3% 23.6% 7.3% 1.8% 54.5% 5.5% 30.9% 9.1% 
　パート・　アルバイト等 127 3 23 15 4 73 9 26 19 

100.0% 2.4% 18.1% 11.8% 3.1% 57.5% 7.1% 20.5% 14.9% 

専業主婦・主夫 108 4 30 11 1 52 10 34 12 

100.0% 3.7% 27.8% 10.2% 0.9% 48.1% 9.3% 31.5% 11.1% 

学生・生徒 45 4 11 2 1 27 0 15 3 

100.0% 8.9% 24.4% 4.4% 2.2% 60.0% 0.0% 33.3% 6.6% 

その他 52 4 11 8 1 22 6 15 9 

100.0% 7.7% 21.2% 15.4% 1.9% 42.3% 11.5% 28.9% 17.3% 

無職 186 13 40 19 5 81 28 53 24 

100.0% 7.0% 21.5% 10.2% 2.7% 43.5% 15.1% 28.5% 12.9% 

職業別無回答 6 0 2 2 0 2 0 2 2 

100.0% 0.0% 33.3% 33.3% 0.0% 33.3% 0.0% 33.3% 33.3% 
中通り地方（計） 466 22 102 47 13 248 34 124 60 

100.0% 4.7% 21.9% 10.1% 2.8% 53.2% 7.3% 26.6% 12.9% 

　県北地域 201 8 48 18 6 109 12 56 24 

100.0% 4.0% 23.9% 9.0% 3.0% 54.2% 6.0% 27.9% 12.0% 

　県中地域 205 9 43 27 7 101 18 52 34 

100.0% 4.4% 21.0% 13.2% 3.4% 49.3% 8.8% 25.4% 16.6% 

　県南地域 60 5 11 2 0 38 4 16 2 

100.0% 8.3% 18.3% 3.3% 0.0% 63.3% 6.7% 26.6% 3.3% 

会津地方（計） 119 7 32 10 2 52 16 39 12 

100.0% 5.9% 26.9% 8.4% 1.7% 43.7% 13.4% 32.8% 10.1% 

　会津地域 106 6 29 8 2 47 14 35 10 

100.0% 5.7% 27.4% 7.5% 1.9% 44.3% 13.2% 33.1% 9.4% 

　南会津地域 13 1 3 2 0 5 2 4 2 

100.0% 7.7% 23.1% 15.4% 0.0% 38.5% 15.4% 30.8% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 9 35 21 4 104 25 44 25 

100.0% 4.5% 17.7% 10.6% 2.0% 52.5% 12.6% 22.2% 12.6% 

　相双地域 69 4 13 7 3 36 6 17 10 

100.0% 5.8% 18.8% 10.1% 4.3% 52.2% 8.7% 24.6% 14.4% 

　いわき地域 129 5 22 14 1 68 19 27 15 

100.0% 3.9% 17.1% 10.9% 0.8% 52.7% 14.7% 21.0% 11.7% 

居住市町村以外回答 4 0 1 0 0 3 0 1 0 

100.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 75.0% 0.0% 25.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 3 17 5 1 16 9 20 6 

100.0% 5.9% 33.3% 9.8% 2.0% 31.4% 17.6% 39.2% 11.8% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 5/9 

オ）ラジオ『キビタンスマイル（ふくしま FM：毎週月～金曜日 17:30～17:35）』 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 23 80 46 11 582 96 103 57 

100.0% 2.7% 9.5% 5.5% 1.3% 69.5% 11.5% 12.2% 6.8% 

男性 361 8 36 28 9 245 35 44 37 

100.0% 2.2% 10.0% 7.8% 2.5% 67.9% 9.7% 12.2% 10.3% 

女性 472 15 43 18 2 333 61 58 20 

100.0% 3.2% 9.1% 3.8% 0.4% 70.6% 12.9% 12.3% 4.2% 

性別無回答 5 0 1 0 0 4 0 1 0 

100.0% 0.0% 20.0% 0.0% 0.0% 80.0% 0.0% 20.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 2 7 2 0 28 0 9 2 

100.0% 5.1% 17.9% 5.1% 0.0% 71.8% 0.0% 23.0% 5.1% 

２０～２９歳 41 0 2 2 0 37 0 2 2 

100.0% 0.0% 4.9% 4.9% 0.0% 90.2% 0.0% 4.9% 4.9% 

３０～３９歳 72 2 11 0 0 56 3 13 0 

100.0% 2.8% 15.3% 0.0% 0.0% 77.8% 4.2% 18.1% 0.0% 

４０～４９歳 123 5 16 2 1 92 7 21 3 

100.0% 4.1% 13.0% 1.6% 0.8% 74.8% 5.7% 17.1% 2.4% 

５０～５９歳 145 4 16 5 3 108 9 20 8 

100.0% 2.8% 11.0% 3.4% 2.1% 74.5% 6.2% 13.8% 5.5% 

６０～６９歳 179 4 14 11 4 124 22 18 15 

100.0% 2.2% 7.8% 6.1% 2.2% 69.3% 12.3% 10.0% 8.3% 

７０歳以上 232 6 13 24 3 132 54 19 27 

100.0% 2.6% 5.6% 10.3% 1.3% 56.9% 23.3% 8.2% 11.6% 

年齢別無回答 7 0 1 0 0 5 1 1 0 

100.0% 0.0% 14.3% 0.0% 0.0% 71.4% 14.3% 14.3% 0.0% 

自営業 127 3 7 5 2 92 18 10 7 

100.0% 2.4% 5.5% 3.9% 1.6% 72.4% 14.2% 7.9% 5.5% 

勤め人（計） 314 6 37 12 6 235 18 43 18 

100.0% 1.9% 11.8% 3.8% 1.9% 74.8% 5.7% 13.7% 5.7% 

　管理職 28 0 5 4 2 17 0 5 6 

100.0% 0.0% 17.9% 14.3% 7.1% 60.7% 0.0% 17.9% 21.4% 
　事務職・　専門技術職 104 2 13 1 1 81 6 15 2 

100.0% 1.9% 12.5% 1.0% 1.0% 77.9% 5.8% 14.4% 2.0% 

　技能・労務職 55 3 7 2 0 39 4 10 2 

100.0% 5.5% 12.7% 3.6% 0.0% 70.9% 7.3% 18.2% 3.6% 
　パート・　アルバイト等 127 1 12 5 3 98 8 13 8 

100.0% 0.8% 9.4% 3.9% 2.4% 77.2% 6.3% 10.2% 6.3% 

専業主婦・主夫 108 3 10 7 0 73 15 13 7 

100.0% 2.8% 9.3% 6.5% 0.0% 67.6% 13.9% 12.1% 6.5% 

学生・生徒 45 2 7 2 0 34 0 9 2 

100.0% 4.4% 15.6% 4.4% 0.0% 75.6% 0.0% 20.0% 4.4% 

その他 52 2 9 5 0 28 8 11 5 

100.0% 3.8% 17.3% 9.6% 0.0% 53.8% 15.4% 21.1% 9.6% 

無職 186 7 8 14 3 117 37 15 17 

100.0% 3.8% 4.3% 7.5% 1.6% 62.9% 19.9% 8.1% 9.1% 

職業別無回答 6 0 2 1 0 3 0 2 1 

100.0% 0.0% 33.3% 16.7% 0.0% 50.0% 0.0% 33.3% 16.7% 
中通り地方（計） 466 13 48 26 6 334 39 61 32 

100.0% 2.8% 10.3% 5.6% 1.3% 71.7% 8.4% 13.1% 6.9% 

　県北地域 201 4 24 13 3 146 11 28 16 

100.0% 2.0% 11.9% 6.5% 1.5% 72.6% 5.5% 13.9% 8.0% 

　県中地域 205 6 19 12 3 146 19 25 15 

100.0% 2.9% 9.3% 5.9% 1.5% 71.2% 9.3% 12.2% 7.4% 

　県南地域 60 3 5 1 0 42 9 8 1 

100.0% 5.0% 8.3% 1.7% 0.0% 70.0% 15.0% 13.3% 1.7% 

会津地方（計） 119 2 13 6 1 79 18 15 7 

100.0% 1.7% 10.9% 5.0% 0.8% 66.4% 15.1% 12.6% 5.8% 

　会津地域 106 1 12 4 1 72 16 13 5 

100.0% 0.9% 11.3% 3.8% 0.9% 67.9% 15.1% 12.2% 4.7% 

　南会津地域 13 1 1 2 0 7 2 2 2 

100.0% 7.7% 7.7% 15.4% 0.0% 53.8% 15.4% 15.4% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 4 13 11 3 140 27 17 14 

100.0% 2.0% 6.6% 5.6% 1.5% 70.7% 13.6% 8.6% 7.1% 

　相双地域 69 0 4 4 3 52 6 4 7 

100.0% 0.0% 5.8% 5.8% 4.3% 75.4% 8.7% 5.8% 10.1% 

　いわき地域 129 4 9 7 0 88 21 13 7 

100.0% 3.1% 7.0% 5.4% 0.0% 68.2% 16.3% 10.1% 5.4% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 0 4 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 4 6 3 1 25 12 10 4 

100.0% 7.8% 11.8% 5.9% 2.0% 49.0% 23.5% 19.6% 7.9% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 6/9 

カ）インターネット『県ホームページ』 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 32 133 58 22 477 116 165 80 

100.0% 3.8% 15.9% 6.9% 2.6% 56.9% 13.8% 19.7% 9.5% 

男性 361 12 56 33 14 201 45 68 47 

100.0% 3.3% 15.5% 9.1% 3.9% 55.7% 12.5% 18.8% 13.0% 

女性 472 20 75 24 8 274 71 95 32 

100.0% 4.2% 15.9% 5.1% 1.7% 58.1% 15.0% 20.1% 6.8% 

性別無回答 5 0 2 1 0 2 0 2 1 

100.0% 0.0% 40.0% 20.0% 0.0% 40.0% 0.0% 40.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 6 9 2 0 22 0 15 2 

100.0% 15.4% 23.1% 5.1% 0.0% 56.4% 0.0% 38.5% 5.1% 

２０～２９歳 41 3 8 3 1 26 0 11 4 

100.0% 7.3% 19.5% 7.3% 2.4% 63.4% 0.0% 26.8% 9.7% 

３０～３９歳 72 2 22 7 1 37 3 24 8 

100.0% 2.8% 30.6% 9.7% 1.4% 51.4% 4.2% 33.4% 11.1% 

４０～４９歳 123 5 27 12 6 65 8 32 18 

100.0% 4.1% 22.0% 9.8% 4.9% 52.8% 6.5% 26.1% 14.7% 

５０～５９歳 145 7 23 9 7 87 12 30 16 

100.0% 4.8% 15.9% 6.2% 4.8% 60.0% 8.3% 20.7% 11.0% 

６０～６９歳 179 2 26 14 3 110 24 28 17 

100.0% 1.1% 14.5% 7.8% 1.7% 61.5% 13.4% 15.6% 9.5% 

７０歳以上 232 7 15 10 4 128 68 22 14 

100.0% 3.0% 6.5% 4.3% 1.7% 55.2% 29.3% 9.5% 6.0% 

年齢別無回答 7 0 3 1 0 2 1 3 1 

100.0% 0.0% 42.9% 14.3% 0.0% 28.6% 14.3% 42.9% 14.3% 

自営業 127 3 13 7 2 82 20 16 9 

100.0% 2.4% 10.2% 5.5% 1.6% 64.6% 15.7% 12.6% 7.1% 

勤め人（計） 314 12 62 29 13 175 23 74 42 

100.0% 3.8% 19.7% 9.2% 4.1% 55.7% 7.3% 23.5% 13.3% 

　管理職 28 1 7 3 5 12 0 8 8 

100.0% 3.6% 25.0% 10.7% 17.9% 42.9% 0.0% 28.6% 28.6% 
　事務職・　専門技術職 104 5 26 10 6 50 7 31 16 

100.0% 4.8% 25.0% 9.6% 5.8% 48.1% 6.7% 29.8% 15.4% 

　技能・労務職 55 2 10 3 0 36 4 12 3 

100.0% 3.6% 18.2% 5.5% 0.0% 65.5% 7.3% 21.8% 5.5% 
　パート・　アルバイト等 127 4 19 13 2 77 12 23 15 

100.0% 3.1% 15.0% 10.2% 1.6% 60.6% 9.4% 18.1% 11.8% 

専業主婦・主夫 108 5 15 5 0 67 16 20 5 

100.0% 4.6% 13.9% 4.6% 0.0% 62.0% 14.8% 18.5% 4.6% 

学生・生徒 45 7 11 2 0 25 0 18 2 

100.0% 15.6% 24.4% 4.4% 0.0% 55.6% 0.0% 40.0% 4.4% 

その他 52 1 9 6 3 20 13 10 9 

100.0% 1.9% 17.3% 11.5% 5.8% 38.5% 25.0% 19.2% 17.3% 

無職 186 4 22 7 3 106 44 26 10 

100.0% 2.2% 11.8% 3.8% 1.6% 57.0% 23.7% 14.0% 5.4% 

職業別無回答 6 0 1 2 1 2 0 1 3 

100.0% 0.0% 16.7% 33.3% 16.7% 33.3% 0.0% 16.7% 50.0% 
中通り地方（計） 466 20 86 36 15 260 49 106 51 

100.0% 4.3% 18.5% 7.7% 3.2% 55.8% 10.5% 22.8% 10.9% 

　県北地域 201 7 45 17 7 108 17 52 24 

100.0% 3.5% 22.4% 8.5% 3.5% 53.7% 8.5% 25.9% 12.0% 

　県中地域 205 9 29 18 8 118 23 38 26 

100.0% 4.4% 14.1% 8.8% 3.9% 57.6% 11.2% 18.5% 12.7% 

　県南地域 60 4 12 1 0 34 9 16 1 

100.0% 6.7% 20.0% 1.7% 0.0% 56.7% 15.0% 26.7% 1.7% 

会津地方（計） 119 5 15 7 2 69 21 20 9 

100.0% 4.2% 12.6% 5.9% 1.7% 58.0% 17.6% 16.8% 7.6% 

　会津地域 106 4 12 5 2 64 19 16 7 

100.0% 3.8% 11.3% 4.7% 1.9% 60.4% 17.9% 15.1% 6.6% 

　南会津地域 13 1 3 2 0 5 2 4 2 

100.0% 7.7% 23.1% 15.4% 0.0% 38.5% 15.4% 30.8% 15.4% 

浜通り地方（計） 198 4 23 11 5 123 32 27 16 

100.0% 2.0% 11.6% 5.6% 2.5% 62.1% 16.2% 13.6% 8.1% 

　相双地域 69 2 6 5 1 47 8 8 6 

100.0% 2.9% 8.7% 7.2% 1.4% 68.1% 11.6% 11.6% 8.6% 

　いわき地域 129 2 17 6 4 76 24 19 10 

100.0% 1.6% 13.2% 4.7% 3.1% 58.9% 18.6% 14.8% 7.8% 

居住市町村以外回答 4 0 1 1 0 2 0 1 1 

100.0% 0.0% 25.0% 25.0% 0.0% 50.0% 0.0% 25.0% 25.0% 

居住市町村別無回答 51 3 8 3 0 23 14 11 3 

100.0% 5.9% 15.7% 5.9% 0.0% 45.1% 27.5% 21.6% 5.9% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 7/9 

キ）インターネット『Facebook（フェイスブック）「ふくしまから はじめよう。」』 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 15 47 35 14 606 121 62 49 

100.0% 1.8% 5.6% 4.2% 1.7% 72.3% 14.4% 7.4% 5.9% 

男性 361 4 23 22 10 255 47 27 32 

100.0% 1.1% 6.4% 6.1% 2.8% 70.6% 13.0% 7.5% 8.9% 

女性 472 11 24 12 4 347 74 35 16 

100.0% 2.3% 5.1% 2.5% 0.8% 73.5% 15.7% 7.4% 3.3% 

性別無回答 5 0 0 1 0 4 0 0 1 

100.0% 0.0% 0.0% 20.0% 0.0% 80.0% 0.0% 0.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 3 5 3 0 28 0 8 3 

100.0% 7.7% 12.8% 7.7% 0.0% 71.8% 0.0% 20.5% 7.7% 

２０～２９歳 41 2 2 4 0 33 0 4 4 

100.0% 4.9% 4.9% 9.8% 0.0% 80.5% 0.0% 9.8% 9.8% 

３０～３９歳 72 1 7 1 1 59 3 8 2 

100.0% 1.4% 9.7% 1.4% 1.4% 81.9% 4.2% 11.1% 2.8% 

４０～４９歳 123 2 8 7 2 97 7 10 9 

100.0% 1.6% 6.5% 5.7% 1.6% 78.9% 5.7% 8.1% 7.3% 

５０～５９歳 145 3 7 5 4 112 14 10 9 

100.0% 2.1% 4.8% 3.4% 2.8% 77.2% 9.7% 6.9% 6.2% 

６０～６９歳 179 2 6 7 3 137 24 8 10 

100.0% 1.1% 3.4% 3.9% 1.7% 76.5% 13.4% 4.5% 5.6% 

７０歳以上 232 2 12 7 4 135 72 14 11 

100.0% 0.9% 5.2% 3.0% 1.7% 58.2% 31.0% 6.1% 4.7% 

年齢別無回答 7 0 0 1 0 5 1 0 1 

100.0% 0.0% 0.0% 14.3% 0.0% 71.4% 14.3% 0.0% 14.3% 

自営業 127 2 2 4 1 96 22 4 5 

100.0% 1.6% 1.6% 3.1% 0.8% 75.6% 17.3% 3.2% 3.9% 

勤め人（計） 314 6 18 16 7 244 23 24 23 

100.0% 1.9% 5.7% 5.1% 2.2% 77.7% 7.3% 7.6% 7.3% 

　管理職 28 1 5 3 2 17 0 6 5 

100.0% 3.6% 17.9% 10.7% 7.1% 60.7% 0.0% 21.5% 17.8% 
　事務職・　専門技術職 104 3 4 5 2 84 6 7 7 

100.0% 2.9% 3.8% 4.8% 1.9% 80.8% 5.8% 6.7% 6.7% 

　技能・労務職 55 1 3 3 0 44 4 4 3 

100.0% 1.8% 5.5% 5.5% 0.0% 80.0% 7.3% 7.3% 5.5% 
　パート・　アルバイト等 127 1 6 5 3 99 13 7 8 

100.0% 0.8% 4.7% 3.9% 2.4% 78.0% 10.2% 5.5% 6.3% 

専業主婦・主夫 108 1 7 4 0 79 17 8 4 

100.0% 0.9% 6.5% 3.7% 0.0% 73.1% 15.7% 7.4% 3.7% 

学生・生徒 45 3 7 3 0 32 0 10 3 

100.0% 6.7% 15.6% 6.7% 0.0% 71.1% 0.0% 22.3% 6.7% 

その他 52 0 4 2 2 30 14 4 4 

100.0% 0.0% 7.7% 3.8% 3.8% 57.7% 26.9% 7.7% 7.6% 

無職 186 3 9 4 4 121 45 12 8 

100.0% 1.6% 4.8% 2.2% 2.2% 65.1% 24.2% 6.4% 4.4% 

職業別無回答 6 0 0 2 0 4 0 0 2 

100.0% 0.0% 0.0% 33.3% 0.0% 66.7% 0.0% 0.0% 33.3% 
中通り地方（計） 466 8 25 19 9 350 55 33 28 

100.0% 1.7% 5.4% 4.1% 1.9% 75.1% 11.8% 7.1% 6.0% 

　県北地域 201 1 13 8 4 154 21 14 12 

100.0% 0.5% 6.5% 4.0% 2.0% 76.6% 10.4% 7.0% 6.0% 

　県中地域 205 5 8 10 5 154 23 13 15 

100.0% 2.4% 3.9% 4.9% 2.4% 75.1% 11.2% 6.3% 7.3% 

　県南地域 60 2 4 1 0 42 11 6 1 

100.0% 3.3% 6.7% 1.7% 0.0% 70.0% 18.3% 10.0% 1.7% 

会津地方（計） 119 3 8 4 0 83 21 11 4 

100.0% 2.5% 6.7% 3.4% 0.0% 69.7% 17.6% 9.2% 3.4% 

　会津地域 106 2 8 3 0 74 19 10 3 

100.0% 1.9% 7.5% 2.8% 0.0% 69.8% 17.9% 9.4% 2.8% 

　南会津地域 13 1 0 1 0 9 2 1 1 

100.0% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0% 69.2% 15.4% 7.7% 7.7% 

浜通り地方（計） 198 3 12 9 4 138 32 15 13 

100.0% 1.5% 6.1% 4.5% 2.0% 69.7% 16.2% 7.6% 6.5% 

　相双地域 69 1 5 4 1 50 8 6 5 

100.0% 1.4% 7.2% 5.8% 1.4% 72.5% 11.6% 8.6% 7.2% 

　いわき地域 129 2 7 5 3 88 24 9 8 

100.0% 1.6% 5.4% 3.9% 2.3% 68.2% 18.6% 7.0% 6.2% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 0 4 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 1 2 3 1 31 13 3 4 

100.0% 2.0% 3.9% 5.9% 2.0% 60.8% 25.5% 5.9% 7.9% 
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 8/9 

ク）インターネット『Instagram（インスタグラム）「ふくしまから はじめよう。」』 

 

  

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 13 46 30 10 617 122 59 40 

100.0% 1.6% 5.5% 3.6% 1.2% 73.6% 14.6% 7.1% 4.8% 

男性 361 4 22 19 6 263 47 26 25 

100.0% 1.1% 6.1% 5.3% 1.7% 72.9% 13.0% 7.2% 7.0% 

女性 472 9 24 11 4 349 75 33 15 

100.0% 1.9% 5.1% 2.3% 0.8% 73.9% 15.9% 7.0% 3.1% 

性別無回答 5 0 0 0 0 5 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 3 5 3 0 28 0 8 3 

100.0% 7.7% 12.8% 7.7% 0.0% 71.8% 0.0% 20.5% 7.7% 

２０～２９歳 41 2 1 3 0 35 0 3 3 

100.0% 4.9% 2.4% 7.3% 0.0% 85.4% 0.0% 7.3% 7.3% 

３０～３９歳 72 1 7 1 0 60 3 8 1 

100.0% 1.4% 9.7% 1.4% 0.0% 83.3% 4.2% 11.1% 1.4% 

４０～４９歳 123 2 9 4 2 99 7 11 6 

100.0% 1.6% 7.3% 3.3% 1.6% 80.5% 5.7% 8.9% 4.9% 

５０～５９歳 145 2 7 4 4 114 14 9 8 

100.0% 1.4% 4.8% 2.8% 2.8% 78.6% 9.7% 6.2% 5.6% 

６０～６９歳 179 2 5 6 3 138 25 7 9 

100.0% 1.1% 2.8% 3.4% 1.7% 77.1% 14.0% 3.9% 5.1% 

７０歳以上 232 1 12 9 1 137 72 13 10 

100.0% 0.4% 5.2% 3.9% 0.4% 59.1% 31.0% 5.6% 4.3% 

年齢別無回答 7 0 0 0 0 6 1 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 85.7% 14.3% 0.0% 0.0% 

自営業 127 2 3 4 0 96 22 5 4 

100.0% 1.6% 2.4% 3.1% 0.0% 75.6% 17.3% 4.0% 3.1% 

勤め人（計） 314 5 18 12 8 248 23 23 20 

100.0% 1.6% 5.7% 3.8% 2.5% 79.0% 7.3% 7.3% 6.3% 

　管理職 28 0 6 1 2 19 0 6 3 

100.0% 0.0% 21.4% 3.6% 7.1% 67.9% 0.0% 21.4% 10.7% 
　事務職・　専門技術職 104 3 4 4 2 85 6 7 6 

100.0% 2.9% 3.8% 3.8% 1.9% 81.7% 5.8% 6.7% 5.7% 

　技能・労務職 55 1 3 3 0 44 4 4 3 

100.0% 1.8% 5.5% 5.5% 0.0% 80.0% 7.3% 7.3% 5.5% 
　パート・　アルバイト等 127 1 5 4 4 100 13 6 8 

100.0% 0.8% 3.9% 3.1% 3.1% 78.7% 10.2% 4.7% 6.2% 

専業主婦・主夫 108 1 6 3 0 81 17 7 3 

100.0% 0.9% 5.6% 2.8% 0.0% 75.0% 15.7% 6.5% 2.8% 

学生・生徒 45 3 6 3 0 33 0 9 3 

100.0% 6.7% 13.3% 6.7% 0.0% 73.3% 0.0% 20.0% 6.7% 

その他 52 0 4 3 0 31 14 4 3 

100.0% 0.0% 7.7% 5.8% 0.0% 59.6% 26.9% 7.7% 5.8% 

無職 186 2 9 4 2 123 46 11 6 

100.0% 1.1% 4.8% 2.2% 1.1% 66.1% 24.7% 5.9% 3.3% 

職業別無回答 6 0 0 1 0 5 0 0 1 

100.0% 0.0% 0.0% 16.7% 0.0% 83.3% 0.0% 0.0% 16.7% 
中通り地方（計） 466 8 25 15 8 355 55 33 23 

100.0% 1.7% 5.4% 3.2% 1.7% 76.2% 11.8% 7.1% 4.9% 

　県北地域 201 2 12 5 2 158 22 14 7 

100.0% 1.0% 6.0% 2.5% 1.0% 78.6% 10.9% 7.0% 3.5% 

　県中地域 205 4 9 9 6 155 22 13 15 

100.0% 2.0% 4.4% 4.4% 2.9% 75.6% 10.7% 6.4% 7.3% 

　県南地域 60 2 4 1 0 42 11 6 1 

100.0% 3.3% 6.7% 1.7% 0.0% 70.0% 18.3% 10.0% 1.7% 

会津地方（計） 119 3 7 4 0 84 21 10 4 

100.0% 2.5% 5.9% 3.4% 0.0% 70.6% 17.6% 8.4% 3.4% 

　会津地域 106 2 7 3 0 75 19 9 3 

100.0% 1.9% 6.6% 2.8% 0.0% 70.8% 17.9% 8.5% 2.8% 

　南会津地域 13 1 0 1 0 9 2 1 1 

100.0% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0% 69.2% 15.4% 7.7% 7.7% 

浜通り地方（計） 198 2 11 9 2 141 33 13 11 

100.0% 1.0% 5.6% 4.5% 1.0% 71.2% 16.7% 6.6% 5.5% 

　相双地域 69 0 4 4 1 51 9 4 5 

100.0% 0.0% 5.8% 5.8% 1.4% 73.9% 13.0% 5.8% 7.2% 

　いわき地域 129 2 7 5 1 90 24 9 6 

100.0% 1.6% 5.4% 3.9% 0.8% 69.8% 18.6% 7.0% 4.7% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 0 4 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 0 3 2 0 33 13 3 2 

100.0% 0.0% 5.9% 3.9% 0.0% 64.7% 25.5% 5.9% 3.9% 

全体結果
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（表－3）福島県の広報活動についての満足度 9/9 

ケ）インターネット『YouTube（ユーチューブ） 福島県公式チャンネル』 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

満

足
し
て

い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
る

ど

ち
ら
か

と
い
え

ば
満
足

し

て
い
な

い

満

足
し
て

い
な
い

見

た
（

聴

い
た
）

こ
と
が

な

い
の
で

わ
か
ら

な
い

無

回
答

「

満
足
し

て
い
る
」

計

「

満
足
し

て
い
な

い
」

計

838 16 65 32 13 591 121 81 45 

100.0% 1.9% 7.8% 3.8% 1.6% 70.5% 14.4% 9.7% 5.4% 

男性 361 5 28 19 9 254 46 33 28 

100.0% 1.4% 7.8% 5.3% 2.5% 70.4% 12.7% 9.2% 7.8% 

女性 472 11 37 13 4 332 75 48 17 

100.0% 2.3% 7.8% 2.8% 0.8% 70.3% 15.9% 10.1% 3.6% 

性別無回答 5 0 0 0 0 5 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

１５～１９歳 39 2 10 2 0 25 0 12 2 

100.0% 5.1% 25.6% 5.1% 0.0% 64.1% 0.0% 30.7% 5.1% 

２０～２９歳 41 2 1 4 0 34 0 3 4 

100.0% 4.9% 2.4% 9.8% 0.0% 82.9% 0.0% 7.3% 9.8% 

３０～３９歳 72 1 11 1 0 56 3 12 1 

100.0% 1.4% 15.3% 1.4% 0.0% 77.8% 4.2% 16.7% 1.4% 

４０～４９歳 123 2 11 8 3 92 7 13 11 

100.0% 1.6% 8.9% 6.5% 2.4% 74.8% 5.7% 10.5% 8.9% 

５０～５９歳 145 4 10 6 6 107 12 14 12 

100.0% 2.8% 6.9% 4.1% 4.1% 73.8% 8.3% 9.7% 8.2% 

６０～６９歳 179 3 12 5 3 131 25 15 8 

100.0% 1.7% 6.7% 2.8% 1.7% 73.2% 14.0% 8.4% 4.5% 

７０歳以上 232 2 10 6 1 140 73 12 7 

100.0% 0.9% 4.3% 2.6% 0.4% 60.3% 31.5% 5.2% 3.0% 

年齢別無回答 7 0 0 0 0 6 1 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 85.7% 14.3% 0.0% 0.0% 

自営業 127 2 6 4 0 94 21 8 4 

100.0% 1.6% 4.7% 3.1% 0.0% 74.0% 16.5% 6.3% 3.1% 

勤め人（計） 314 6 23 16 9 237 23 29 25 

100.0% 1.9% 7.3% 5.1% 2.9% 75.5% 7.3% 9.2% 8.0% 

　管理職 28 0 3 3 3 19 0 3 6 

100.0% 0.0% 10.7% 10.7% 10.7% 67.9% 0.0% 10.7% 21.4% 
　事務職・　専門技術職 104 3 8 6 2 79 6 11 8 

100.0% 2.9% 7.7% 5.8% 1.9% 76.0% 5.8% 10.6% 7.7% 

　技能・労務職 55 1 6 2 0 42 4 7 2 

100.0% 1.8% 10.9% 3.6% 0.0% 76.4% 7.3% 12.7% 3.6% 
　パート・　アルバイト等 127 2 6 5 4 97 13 8 9 

100.0% 1.6% 4.7% 3.9% 3.1% 76.4% 10.2% 6.3% 7.0% 

専業主婦・主夫 108 2 10 3 0 76 17 12 3 

100.0% 1.9% 9.3% 2.8% 0.0% 70.4% 15.7% 11.2% 2.8% 

学生・生徒 45 2 11 2 0 30 0 13 2 

100.0% 4.4% 24.4% 4.4% 0.0% 66.7% 0.0% 28.8% 4.4% 

その他 52 1 7 2 1 28 13 8 3 

100.0% 1.9% 13.5% 3.8% 1.9% 53.8% 25.0% 15.4% 5.7% 

無職 186 3 7 4 2 123 47 10 6 

100.0% 1.6% 3.8% 2.2% 1.1% 66.1% 25.3% 5.4% 3.3% 

職業別無回答 6 0 1 1 1 3 0 1 2 

100.0% 0.0% 16.7% 16.7% 16.7% 50.0% 0.0% 16.7% 33.4% 
中通り地方（計） 466 10 39 17 11 336 53 49 28 

100.0% 2.1% 8.4% 3.6% 2.4% 72.1% 11.4% 10.5% 6.0% 

　県北地域 201 4 22 6 2 147 20 26 8 

100.0% 2.0% 10.9% 3.0% 1.0% 73.1% 10.0% 12.9% 4.0% 

　県中地域 205 5 12 10 9 146 23 17 19 

100.0% 2.4% 5.9% 4.9% 4.4% 71.2% 11.2% 8.3% 9.3% 

　県南地域 60 1 5 1 0 43 10 6 1 

100.0% 1.7% 8.3% 1.7% 0.0% 71.7% 16.7% 10.0% 1.7% 

会津地方（計） 119 4 7 5 0 82 21 11 5 

100.0% 3.4% 5.9% 4.2% 0.0% 68.9% 17.6% 9.3% 4.2% 

　会津地域 106 3 7 4 0 73 19 10 4 

100.0% 2.8% 6.6% 3.8% 0.0% 68.9% 17.9% 9.4% 3.8% 

　南会津地域 13 1 0 1 0 9 2 1 1 

100.0% 7.7% 0.0% 7.7% 0.0% 69.2% 15.4% 7.7% 7.7% 

浜通り地方（計） 198 2 16 7 2 138 33 18 9 

100.0% 1.0% 8.1% 3.5% 1.0% 69.7% 16.7% 9.1% 4.5% 

　相双地域 69 0 8 3 1 48 9 8 4 

100.0% 0.0% 11.6% 4.3% 1.4% 69.6% 13.0% 11.6% 5.7% 

　いわき地域 129 2 8 4 1 90 24 10 5 

100.0% 1.6% 6.2% 3.1% 0.8% 69.8% 18.6% 7.8% 3.9% 

居住市町村以外回答 4 0 0 0 0 4 0 0 0 

100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 0.0% 100.0% 0.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 0 3 3 0 31 14 3 3 

100.0% 0.0% 5.9% 5.9% 0.0% 60.8% 27.5% 5.9% 5.9% 

全体結果
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（４）福島県の現状について県外に伝えたいこと 

 

 問４ あなたは、県外の方に、福島県のどのようなことを伝えるべきだと思いますか。 

     あてはまるもの３つまで○をつけてください。 

 

 

【全 体】 

  福島県の現状について県外に伝えたいことは、「農産物や県産品の安全性」（70.2％）

が最も多く、約７割を占めている。以下、「農産物や県産品の魅力」（45.3％）が半数弱、

「観光情報、来県の呼びかけ」（27.1％）が３割弱、「復興に向けてがんばる県民の姿」

（23.5％）が２割強などとなっている。 

 

  

70.2%

(588人)

45.3%

(380人)

27.1%

(227人)

23.5%

(197人)

16.5%

(138人)

15.9%

(133人)

14.8%

(124人)

13.6%

(114人)

12.8%

(107人)

10.7%

(90人)

10.0%

(84人)

1.9%

(16人)

1.9%

(16人)

3.9%

(33人)

0.0% 20.0% 40.0% 60.0% 80.0%

農産物や県産品の安全性

農産物や県産品の魅力

観光情報、来県の呼びかけ

復興に向けてがんばる県民の姿

除染の進捗状況

震災の被害及び復旧・復興の状況

震災後の応援に対する感謝の気持ち

県内外で開催される本県関係の

イベント情報

被災者の生活状況、被災者の声

再生可能エネルギーやロボット産業

などにおける先進的な取り組み

放射線のモニタリング情報

特にない

その他

無回答

全 体

(n=838)
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【性 別】 

「農産物や県産品の安全性」（男性 66.5％、女性 73.3％）と「復興に向けてがんばる

県民の姿」（男性 19.7％、女性 26.7％）の割合は、女性の方が高くなっている。 

 

【年齢別】 

「農産物や県産品の安全性」の割合は、50 代（77.2％）で、「農産物や県産品の魅力」

の割合は 20 代（56.1％）で、「観光情報、来県の呼びかけ」と「復興に向けてがんばる

県民の姿」の割合は 10代（それぞれ 35.9％、30.8％）で高くなっている。 

 

【居住地域別】 

  中通り地方は、「農産物や県産品の魅力」（中通り地方 50.2％、会津地方 41.2％、浜通

り地方 38.4％）の割合が高くなっている。 

  会津地方は、「被災者の生活状況、被災者の声」（中通り地方 11.8％、会津地方 23.5％、

浜通り地方 10.1％）の割合が高くなっている。 

  浜通り地方は、「震災後の応援に対する感謝の気持ち」（中通り地方 13.9％、会津地方

10.9％、浜通り地方 19.7％）の割合が高くなっている。 
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（表－4）福島県の現状について県外に伝えたいこと 1/2 

 

 

 

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

農

産
物
や

県
産
品

の
安
全

性 農
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産
品
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光
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の
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染
の
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捗
状
況

震

災
の
被
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及
び

復
旧
・

復

興
の
状

況

震

災
後
の

応
援
に

対
す
る

感

謝
の
気

持
ち

県

内
外
で

開
催
さ

れ
る
本

県

関
係
の

イ
ベ
ン

ト
情
報

被

災
者
の

生
活
状

況
、

被

災

者
の
声

再

生

可

能

エ

ネ

ル

ギ
ー

や

ロ

ボ
ッ

ト

産

業

な

ど

に

お

け

る

先

進

的

な

取

り

組

み

放

射
線
の

モ
ニ
タ

リ
ン
グ

情

報

838 588 380 227 197 138 133 124 114 107 90 84 

100.0% 70.2% 45.3% 27.1% 23.5% 16.5% 15.9% 14.8% 13.6% 12.8% 10.7% 10.0% 

男性 361 240 159 100 71 69 62 55 48 47 42 37 

100.0% 66.5% 44.0% 27.7% 19.7% 19.1% 17.2% 15.2% 13.3% 13.0% 11.6% 10.2% 

女性 472 346 217 126 126 68 71 68 66 59 48 46 

100.0% 73.3% 46.0% 26.7% 26.7% 14.4% 15.0% 14.4% 14.0% 12.5% 10.2% 9.7% 

性別無回答 5 2 4 1 0 1 0 1 0 1 0 1 

100.0% 40.0% 80.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 20.0% 0.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 26 14 14 12 5 8 6 7 6 2 4 

100.0% 66.7% 35.9% 35.9% 30.8% 12.8% 20.5% 15.4% 17.9% 15.4% 5.1% 10.3% 

２０～２９歳 41 29 23 13 11 6 8 8 5 5 1 3 

100.0% 70.7% 56.1% 31.7% 26.8% 14.6% 19.5% 19.5% 12.2% 12.2% 2.4% 7.3% 

３０～３９歳 72 51 40 17 15 12 9 15 9 9 6 4 

100.0% 70.8% 55.6% 23.6% 20.8% 16.7% 12.5% 20.8% 12.5% 12.5% 8.3% 5.6% 

４０～４９歳 123 77 50 39 24 23 13 15 24 13 14 12 

100.0% 62.6% 40.7% 31.7% 19.5% 18.7% 10.6% 12.2% 19.5% 10.6% 11.4% 9.8% 

５０～５９歳 145 112 72 42 31 20 17 19 22 16 17 16 

100.0% 77.2% 49.7% 29.0% 21.4% 13.8% 11.7% 13.1% 15.2% 11.0% 11.7% 11.0% 

６０～６９歳 179 129 86 53 38 31 35 28 15 24 26 20 

100.0% 72.1% 48.0% 29.6% 21.2% 17.3% 19.6% 15.6% 8.4% 13.4% 14.5% 11.2% 

７０歳以上 232 160 90 48 66 39 43 31 32 33 24 23 

100.0% 69.0% 38.8% 20.7% 28.4% 16.8% 18.5% 13.4% 13.8% 14.2% 10.3% 9.9% 

年齢別無回答 7 4 5 1 0 2 0 2 0 1 0 2 

100.0% 57.1% 71.4% 14.3% 0.0% 28.6% 0.0% 28.6% 0.0% 14.3% 0.0% 28.6% 

自営業 127 85 56 38 26 20 17 23 22 14 19 7 

100.0% 66.9% 44.1% 29.9% 20.5% 15.7% 13.4% 18.1% 17.3% 11.0% 15.0% 5.5% 

勤め人（計） 314 223 150 86 67 61 43 44 35 38 39 31 

100.0% 71.0% 47.8% 27.4% 21.3% 19.4% 13.7% 14.0% 11.1% 12.1% 12.4% 9.9% 

　管理職 28 17 15 14 6 7 5 2 4 4 2 2 

100.0% 60.7% 53.6% 50.0% 21.4% 25.0% 17.9% 7.1% 14.3% 14.3% 7.1% 7.1% 
　事務職・　専門技術職 104 72 53 25 18 21 12 14 13 12 14 13 

100.0% 69.2% 51.0% 24.0% 17.3% 20.2% 11.5% 13.5% 12.5% 11.5% 13.5% 12.5% 

　技能・労務職 55 42 27 13 17 7 8 11 3 8 8 4 

100.0% 76.4% 49.1% 23.6% 30.9% 12.7% 14.5% 20.0% 5.5% 14.5% 14.5% 7.3% 
　パート・　アルバイト等 127 92 55 34 26 26 18 17 15 14 15 12 

100.0% 72.4% 43.3% 26.8% 20.5% 20.5% 14.2% 13.4% 11.8% 11.0% 11.8% 9.4% 

専業主婦・主夫 108 87 56 32 22 10 17 15 14 6 10 13 

100.0% 80.6% 51.9% 29.6% 20.4% 9.3% 15.7% 13.9% 13.0% 5.6% 9.3% 12.0% 

学生・生徒 45 30 18 16 13 5 10 8 7 5 2 4 

100.0% 66.7% 40.0% 35.6% 28.9% 11.1% 22.2% 17.8% 15.6% 11.1% 4.4% 8.9% 

その他 52 36 23 9 18 11 9 9 5 11 1 4 

100.0% 69.2% 44.2% 17.3% 34.6% 21.2% 17.3% 17.3% 9.6% 21.2% 1.9% 7.7% 

無職 186 124 74 46 50 31 37 23 30 32 19 24 

100.0% 66.7% 39.8% 24.7% 26.9% 16.7% 19.9% 12.4% 16.1% 17.2% 10.2% 12.9% 

職業別無回答 6 3 3 0 1 0 0 2 1 1 0 1 

100.0% 50.0% 50.0% 0.0% 16.7% 0.0% 0.0% 33.3% 16.7% 16.7% 0.0% 16.7% 
中通り地方（計） 466 335 234 137 104 76 67 65 68 55 49 44 

100.0% 71.9% 50.2% 29.4% 22.3% 16.3% 14.4% 13.9% 14.6% 11.8% 10.5% 9.4% 

　県北地域 201 145 113 64 44 30 24 32 28 23 22 16 

100.0% 72.1% 56.2% 31.8% 21.9% 14.9% 11.9% 15.9% 13.9% 11.4% 10.9% 8.0% 

　県中地域 205 146 96 56 45 36 36 27 32 24 22 22 

100.0% 71.2% 46.8% 27.3% 22.0% 17.6% 17.6% 13.2% 15.6% 11.7% 10.7% 10.7% 

　県南地域 60 44 25 17 15 10 7 6 8 8 5 6 

100.0% 73.3% 41.7% 28.3% 25.0% 16.7% 11.7% 10.0% 13.3% 13.3% 8.3% 10.0% 

会津地方（計） 119 78 49 30 31 19 16 13 19 28 11 12 

100.0% 65.5% 41.2% 25.2% 26.1% 16.0% 13.4% 10.9% 16.0% 23.5% 9.2% 10.1% 

　会津地域 106 71 43 26 26 19 13 11 16 27 10 12 

100.0% 67.0% 40.6% 24.5% 24.5% 17.9% 12.3% 10.4% 15.1% 25.5% 9.4% 11.3% 

　南会津地域 13 7 6 4 5 0 3 2 3 1 1 0 

100.0% 53.8% 46.2% 30.8% 38.5% 0.0% 23.1% 15.4% 23.1% 7.7% 7.7% 0.0% 

浜通り地方（計） 198 138 76 48 50 33 37 39 21 20 29 24 

100.0% 69.7% 38.4% 24.2% 25.3% 16.7% 18.7% 19.7% 10.6% 10.1% 14.6% 12.1% 

　相双地域 69 52 26 12 21 12 21 13 5 7 11 14 

100.0% 75.4% 37.7% 17.4% 30.4% 17.4% 30.4% 18.8% 7.2% 10.1% 15.9% 20.3% 

　いわき地域 129 86 50 36 29 21 16 26 16 13 18 10 

100.0% 66.7% 38.8% 27.9% 22.5% 16.3% 12.4% 20.2% 12.4% 10.1% 14.0% 7.8% 

居住市町村以外回答 4 2 2 1 0 1 1 1 0 1 0 0 

100.0% 50.0% 50.0% 25.0% 0.0% 25.0% 25.0% 25.0% 0.0% 25.0% 0.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 35 19 11 12 9 12 6 6 3 1 4 

100.0% 68.6% 37.3% 21.6% 23.5% 17.6% 23.5% 11.8% 11.8% 5.9% 2.0% 7.8% 
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（表－4）福島県の現状について県外に伝えたいこと 2/2 

 

 

 

  

上段：回答者数（人）

下段：回答者の割合（％）

合

　
計

特

に
な
い

そ

の
他

無

回
答

838 16 16 33 

100.0% 1.9% 1.9% 3.9% 

男性 361 7 9 9 

100.0% 1.9% 2.5% 2.5% 

女性 472 9 6 23 

100.0% 1.9% 1.3% 4.9% 

性別無回答 5 0 1 1 

100.0% 0.0% 20.0% 20.0% 

１５～１９歳 39 1 1 0 

100.0% 2.6% 2.6% 0.0% 

２０～２９歳 41 1 1 0 

100.0% 2.4% 2.4% 0.0% 

３０～３９歳 72 0 3 2 

100.0% 0.0% 4.2% 2.8% 

４０～４９歳 123 7 6 4 

100.0% 5.7% 4.9% 3.3% 

５０～５９歳 145 2 1 4 

100.0% 1.4% 0.7% 2.8% 

６０～６９歳 179 0 1 6 

100.0% 0.0% 0.6% 3.4% 

７０歳以上 232 5 2 16 

100.0% 2.2% 0.9% 6.9% 

年齢別無回答 7 0 1 1 

100.0% 0.0% 14.3% 14.3% 

自営業 127 1 1 8 

100.0% 0.8% 0.8% 6.3% 

勤め人（計） 314 5 7 9 

100.0% 1.6% 2.2% 2.9% 

　管理職 28 0 1 0 

100.0% 0.0% 3.6% 0.0% 
　事務職・　専門技術職 104 2 2 3 

100.0% 1.9% 1.9% 2.9% 

　技能・労務職 55 1 0 2 

100.0% 1.8% 0.0% 3.6% 
　パート・　アルバイト等 127 2 4 4 

100.0% 1.6% 3.1% 3.1% 

専業主婦・主夫 108 4 1 5 

100.0% 3.7% 0.9% 4.6% 

学生・生徒 45 1 2 0 

100.0% 2.2% 4.4% 0.0% 

その他 52 2 0 2 

100.0% 3.8% 0.0% 3.8% 

無職 186 3 3 8 

100.0% 1.6% 1.6% 4.3% 

職業別無回答 6 0 2 1 

100.0% 0.0% 33.3% 16.7% 
中通り地方（計） 466 8 9 13 

100.0% 1.7% 1.9% 2.8% 

　県北地域 201 4 2 4 

100.0% 2.0% 1.0% 2.0% 

　県中地域 205 2 4 7 

100.0% 1.0% 2.0% 3.4% 

　県南地域 60 2 3 2 

100.0% 3.3% 5.0% 3.3% 

会津地方（計） 119 2 1 9 

100.0% 1.7% 0.8% 7.6% 

　会津地域 106 2 1 8 

100.0% 1.9% 0.9% 7.5% 

　南会津地域 13 0 0 1 

100.0% 0.0% 0.0% 7.7% 

浜通り地方（計） 198 5 3 6 

100.0% 2.5% 1.5% 3.0% 

　相双地域 69 1 1 1 

100.0% 1.4% 1.4% 1.4% 

　いわき地域 129 4 2 5 

100.0% 3.1% 1.6% 3.9% 

居住市町村以外回答 4 0 1 0 

100.0% 0.0% 25.0% 0.0% 

居住市町村別無回答 51 1 2 5 

100.0% 2.0% 3.9% 9.8% 
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